barba modice promissa, capite breviorē, oculos

τέλος σὺν τῇ ἀγία Τριάδι.

hortum, secus viam quæ ducit ad urbem Bithyrem. Reperies autem arcam duplicem : interiorē quidem ligneam, plumbeam vero exteriorē : et circa arcam vas vitreum aqua plenum : duos item angues mediocri magnitudine, mites atque innocios, ita ut mansueti esse videantur. Igitur Calemerus ex prophetæ mandato ad locum monstratum profectus, manum operi admovere cœpit. Cumque juxta signa quæ supra retulimus, sacra capsula aperta fuisset, apparuit divinus propheta, alba veste indutus, quippe qui sacerdos etiam, ut opinor, fuisset. Porro sub pedibus illius, extra arcam tamen, infans jacebat regia sepultura honoratus. Habebat enim auream coronam in capite : aurea item calceamenta et vestem pretiosam. Cumque sapientes et sacerdotalis ordinis viri de hoc puero ambigerent, quisnam et unde esset, et quam ob causam ejusmodi veste amictus esset, aiunt Zachariam qui tum monasterio in Geraris præerat, vetustum quemdam Hebræorum librum, non tamen canonicum, forte nactum esse. Scriptum erat in eo libro, Joas regem Judæorum, cum Zachariam prophetam interfecisset, non multo post domi acerbissima calamitate perculsum fuisse. Septimo enim die post necem prophetæ, filius ipsi jucundissimus repentina morte interiit. Cumque eam calamitatem Dei indignatione sibi invectam esse conjiceret, puerum sub pedibus prophetæ humari præcepit : hoc modo satisfaciens pro his quæ adversus prophetam commiserat. Atque hæc quidem ita accēpi. Cæterum propheta, licet multis ante annis sub terra conditus fuisset, integer nihilominus apparuit, ad cutem tonsus, naso recto, habens paululum cavos et supercilli obtectos.

Finis ope atque auxilio sanctissimæ Trinitatis.

VALESII ANNOTATIONES.

Sozomeni verbis, ἀγρότην substituit, id est agricolam. Ad quem locum Joannes Langus verba Sozomeni adducens, exponit servum glebæ. Certe in lege unica, codice de colonis Thracensibus, dicuntur servi terræ cui nati sunt, licet conditione ingenui habeantur. Itaque horum status medius erat inter ingenuos et servos, ut testatur lex secunda, codice *In quibus causis coloni*. Horum alii erant

originarii, alii inquilini, ut docet lex prima Cod. Theod. *De colonis*. Originarii aliter etiam ascripti dicuntur, eo quod censibus ascripti essent una cum agris quos colebant. Possessores autem eorum nunc domini, nunc patroni vocantur in codice.

(50) *Τὴν ἐπὶ Βιθθερέβιν*. In codice Fuketiano scriptum est Βιθθερέβιν.

HENRICI VALESII

OBSERVATIONUM IN HISTORIAS SOCRATIS ET SOZOMENI ECCLESIASTICAS